оr,Щ-Цr_Щ1,0_Nп

Администрация
Борисоглебского городского округа

Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ftý
г. Борисоглебск

Об изменении сроков
проведения весенних каникул
обучающихся Борисоглебского
городского округа Воронежской
области в 20|9 - 2020 учебном
гОДУ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 J\b 131_ФЗ (Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, письмами департамента образования, науки и молодежной
ПОлиТики ВоронежскоЙ области от 16.03.2020 J\Ъ 80-1212348 и Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
от 13.03.2020 J\ъ 0214|7б-2020-23, администрация Борисоглебского городского
округаВоронежской области п о с т а н о в л я е т:

1. ОТДеЛУ Образованияи молодежной политики, отделу культуры, сектору
СПОРТа аДМИНИСТРации Борисоглебского городского округа Воронежской
области совместно с подведомственными учреждениями, расположенными на
территориИ БорисогЛебскогО городского округа Воронежской области,
перенести весенние каникулы обучающихся Борисоглебского городского округа
ВОРОнежскоЙ области с 23 по 31 марта 2020 года на период с 18 по 2б марта 2О2О
года.

2. ПеРеНесТи На более поздний срок культурно-массовые, сlrортивные и
иные мероприятия различного уровня, в том числе, предусмотренные
программой мероприятий, утвержденной постановлением администрации
Борисоглебского городского округа Воронежской области м 510 от 10.03.2020
<Об организации весенних каникул обучающихся Борисоглебского городского
округа ВоронеЖской области в 2019 _ 2020 учебном году), а также ограничить
участие обучающихся в мероприятиях за пределами образовательной
организации.

З. РУКОВодиТелям образовательных организаций с 18 марта 2О20 года
обеспечить меры по проведению санитарно-противоэпидемических и
профилактических меропри ятий, включая :

проведение сво евременных дезинф екционных меропри ятий;
соблюдение графиков проведения влажной уборки помещений;
СОбЛЮДеНИе кратности продолжителъности проветривания помещений;
проверок эффективности работы вентиляционных систем;

устроиствами,

3. Руководителям учреждений дополнительного образования всех фор,
собственности рекомендуем организовать дистанционную форму обучения на
период с 18 по 29 марта 2020 г.

4. Щанное постановление разместить официальном сайте
администрации Борисоглебского городского округа ВоронежскоЙ области.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Борисоглебского городского округа
Воронежской области Г.В. Ильину.

Глава администра А.В. Пищугин

t